
 
 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28.06.2023 № 787 

 г. Пестово 

 

О проведении праздничных 

мероприятий, посвященных 

Дню семьи, любви и верности 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить прилагаемые: 

1.1.Состав организационного комитета по подготовке и проведению 8 

июля 2023 года мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности; 

1.2.План мероприятий по проведению Дня семьи, любви и верности в му-

ниципальном районе 8 июля 2023 года. 

2.Комитету культуры Администрации муниципального района в срок до 

30 июня 2023 года подготовить сценарий проведения и программу празднич-

ных мероприятий для утверждения на заседании организационного комитета. 

3.Организационному отделу Администрации муниципального района: 

3.1.Согласовать с Главой муниципального района утвержденный сцена-

рий проведения и программу праздничных мероприятий; 

3.2.Обеспечить подготовку и согласование сметы расходов на проведение 

праздничных мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности, для 

утверждения Главой муниципального района 

4.Отделу ЗАГС Администрации муниципального района в срок до 

30.06.2023 представить в организационный отдел Администрации муниципаль-

ного района списки семей (семейных пар, награждаемых медалью «За любовь и 

верность», молодоженов, юбилейных пар) для чествования на мероприятии, по-

священном Дню семьи, любви и верности (далее мероприятие). 

5.Управлению экономического развития, сельского хозяйства и инвести-

ций Администрации муниципального района обеспечить координацию работы 

выездной торговли (торговых точек) и общественного питания во время празд-

нования Дня семьи, любви и верности по адресу: г. Пестово, ул. Устюженское 

шоссе, д. 27, площадка около муниципального автономного учреждения куль-

туры «Центр народной культуры и досуга» (далее МАУК «ЦНКД»). 



6.Управлению дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяй-

ства Администрации муниципального района обеспечить: 

6.1.Установку в местах проведения праздничных мероприятий по адресу: 

г. Пестово, ул. Устюженское шоссе, д. 27, площадка около МАУК «ЦНКД», 

контейнеров и их демонтаж по окончании мероприятия; 

6.2.Своевременную уборку территории в местах проведения мероприятий 

по их окончании. 

7.Отделу архитектуры и управления земельными ресурсами Администра-

ции муниципального района обеспечить предоставление площадок около МА-

УК «ЦНКД» для размещения нестационарных аттракционов 8 июля 2023 года. 

8.Ведущему служащему по мобилизационной подготовке Администрации 

муниципального района Иванову Ю.Н. организовать работу агитационного 

пункта по отбору граждан на военную службу по контракту в Вооруженные си-

лы Российской Федерации. 

9. Рекомендовать: 

9.1.Главам сельских поселений, входящих в состав муниципального рай-

она, организовать проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню 

семьи, любви и верности, на территории сельских поселений; 

9.2.Начальнику отдела Министерства внутренних дел России по Пестов-

скому району Петрову И.М. организовать охрану общественного порядка и 

безопасность дорожного движения в местах проведения мероприятий 8 июля 

2023 года; 

9.3.Директору Боровичского филиала открытого акционерного общества 

«Новгородоблэлектро» Константинову Н.С. обеспечить бесперебойное энерго-

снабжение мест проведения массовых мероприятий. 

10.Ответственность за организацию проведения праздничных мероприя-

тий (в части культурно-массовых мероприятий), посвященных Дню семьи, 

любви и верности, возложить на председателя комитета культуры Администра-

ции муниципального района Михайлову Н.Ю. 

11. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-

онный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на офици-

альном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Заместитель 

Главы администрации района  С.Б. Виноградова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Утвержден 

постановлением Администрации 

                                                                              муниципального района 

                                                                                  от 28.06.2023 № 787      

 

Состав 

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, 

 посвященных Дню семьи, любви и верности 

 

Поварова Е.А. - Глава муниципального района, председатель органи-

зационного комитета 

Миронова Е.В. - ведущий специалист организационного отдела Ад-

министрации муниципального района, секретарь орга-

низационного комитета 

Члены организационного комитета: 

Виноградова С.Б. - заместитель Главы администрации района 

Грошев С.А. - заместитель Главы администрации района 

Гусева Т.П. - директор муниципального автономного учреждения 

культуры «Центр народной культуры и досуга имени 

А.У. Барановского» (по согласованию) 

Гусева Е.Г. - заведующий отделом архитектуры и управления зе-

мельными ресурсами Администрации муниципально-

го района 

Лашкина Е.Б. - заведующий организационным отделом Админист-

рации муниципального района 

Малышева Т.С. - исполняющий обязанности заместителя Главы адми-

нистрации района 

Михайлова Н.Ю. - председатель комитета культуры Администрации 

муниципального района 

Петров И.М. -  начальник полиции отдела Министерства внутрен-

них дел Российской Федерации в Пестовском районе 

(по согласованию) 

Короткова И.Ф. - директор муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый 

центр» 

Соловьева Е.А. -заместитель Главы администрации района 

Соколова А.А. -главный специалист от дела молодежной политики и 

доровольчества 

Соколова Л.Е. -заведующий отделом ЗАГС Администрации муници-

пального района. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    Утвержден 

постановлением Администрации 

                                                                              муниципального района 

                                                                           от 28.06.2023 № 787 

 

План мероприятий по проведению Дня семьи, любви и верности 

в Пестовском муниципальном районе в 2023 году 

 

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятия 

Срок про-

ведения 

Место проведения Ответственные ис-

полнители, 

контактный теле-

фон 

1 «Пётр и Феврония» - 

познавательно – иг-

ровая программа 

08.07.2023 МАУК «ЦНКД им. 

А.У.Барановского» 

 

Гусева Т.П., дирек-

тор МАУК «ЦНКД   

им. А.У. Баранов-

ского» 

8-816-69-565-76 

2 Мастер – классы по 

изготовлению куклы 

«Неразлучники» 

 

08.07.2023 МАУК «ЦНКД им. 

А.У.Барановского» 

 

Гусева Т.П., дирек-

тор МАУК «ЦНКД   

им. А.У. Баранов-

ского» 

8-816-69-565-76 

3 «Волшебная сила 

семьи», праздник, 

посвященный Дню 

семьи, любви и вер-

ности 

08.07.2023  МАУК «ЦНКД им. 

А.У.Барановского» 

 

Гусева Т.П., дирек-

тор МАУК «ЦНКД   

им. А.У. Баранов-

ского» 

8-816-69-565-76 

4 «Кукольная слобо-

да» - персональная 

выставка образцовой 

студии «Традицион-

ная народная кукла 

 

01.07.–

31.07.2023 

МАУК «ЦНКД им. 

А.У.Барановского» 

 

Гусева Т.П., дирек-

тор МАУК «ЦНКД   

им. А.У. Баранов-

ского» 

8-816-69-565-76 

5 «Творческая натура» 

- персональная вы-

ставка Ивановой Е.А  

08.07.2023 МАУК «ЦНКД им. 

А.У.Барановского» 

 

Гусева Т.П., дирек-

тор МАУК «ЦНКД   

им. А.У. Баранов-

ского» 

8-816-69-565-76 

6 Праздничная про-

грамма, посвящен-

ная Дню семьи, 

любви и верности 

«Любовь и верность 

– два крыла». 

08.07.2023 

12.00 

(сквер) 

МАУК «МКДЦ» 

 

Короткова И.Ф., 

директор МАУК 

«МКДЦ» 

8-816-69-562-00 

 



Мастер – класс «Ро-

машка». 

Детские игровые 

площадки «Путеше-

ствие в мир детст-

ва». 

Ярмарка-продажа 

сувенирной продук-

ции 

7 Торжественная ре-

гистрация заключе-

ния брака  

08.07.2023 Отдел ЗАГС Адми-

нистрации муници-

пального района 

Соколова Л.Е. –

заведующий отде-

лом  

8-905-290-76-12 

8 Мастер-класс «Цве-

ток любви – ромаш-

ка». Изготовление 

сувенирных рома-

шек 

05.07.2023 ОАУСО «Пестов-

ский КЦСО» 

Бузылёва Г.И., за-

меститель директо-

ра по воспитатель-

ной работе  

9 Кулинарный мастер-

класс «Семейный 

пирог». Мастер-

класс по приготов-

лению пирога для 

воспитанников и их 

семей. Популяриза-

ция семейных цен-

ностей. Чаепитие из 

русского самовара 

07.07.2023 ОАУСО «Пестов-

ский КЦСО» 

Бузылёва Г.И., за-

меститель директо-

ра по воспитатель-

ной работе 

10 Час духовного про-

свещения «Под по-

кровом Петра и 

Февронии» 

05.07.2023 Устюцкий филиал 

№ 21 МБУК «Пес-

товская МЦБС» 

Пестовский район, 

д. Устюцкое, д. 56 

Козлова Г.А., биб-

лиотекарь Устюц-

кого филиала № 21 

МБУК «Пестовская 

МЦБС» 

 8-921-192-81-27 

11 Празднично-игровая 

программа «Любовь 

и верность – залог 

крепкой семьи» 

06.07.2023 Лаптевский филиал 

№ 10 МБУК «Пес-

товская МЦБС» 

Пестовский район, 

д. Лаптево, ул. Со-

ветская, д.51 

Соколова Татьяна 

Васильевна, биб-

лиотек Лаптевского 

филиала № 10 

МБУК «Пестовская 

МЦБС» 

 8-921-739-12-93 

12 Уличная акция 

«День супружеской 

любви и семейного 

счастья» 

07.07.2023 Вятский филиал № 

6 МБУК «Пестов-

ская МЦБС» 

Пестовский район, 

Петухова Л.В., за-

ведующая Вятский 

филиал № 6 МБУК 

«Пестовская 



д. Вятка, ул. Со-

ловьева, д.18 

МЦБС» 

 8-906-205-03-65 

13 Книжная выставка 

«Два крыла семьи – 

любовь и верность» 

07.07.2023 Детская библиотека Удальцова В.П., 

директор МБУК 

«Пестовская 

МЦБС» 

881669-5-28-32 

14 Книжно-

иллюстративная вы-

ставка «Любовь, 

уважение, понима-

ние» 

07.07.2023 Городской филиал 

№ 23 МБУК «Пес-

товска МЦБС» 

Денисовская Т.А., 

заведующая город-

ским филиалом № 

23 МБУК «Пестов-

ска МЦБС» 

8-921-705-55-57 

15 Концертная про-

грамма «Любит - не 

любит» 

08.07.2023 

15:00 

Структурное под-

разделение МБУК 

«МКДЦ» Утюцкий 

СДК Пестовский 

район, д. Устюцкое, 

д. 35 

Антик С.С., заве-

дующая структур-

ным подразделени-

ем МБУК «МКДЦ» 

Утюцкий СДК 

8921-737-86-12 

17 Интерактивная про-

грамма «Тепло се-

мейного очага» 

08.07.2023 

13:00 

Структурное под-

разделение МБУК 

«МКДЦ» Богослов-

ский СДК 

Проценко Галина 

Павловна, 

заведующая струк-

турным подразде-

лением МБУК 

«МКДЦ» Богослов-

ский СДК 8911-639-

02-72 

18 Интерактивная про-

грамма «У самовара 

я и моя семья»  

08.07.2023 

13:00 

Структурное под-

разделение МБУК 

«МКДЦ» Вятский 

СДК 

Юдина Е.А., заве-

дующая структур-

ным подразделени-

ем МБУК «МКДЦ» 

Вятский СДК  

8906-204-36-04 

19 Музыкальный вечер 

караоке, посвящен-

ный Дню семьи, 

любви и верности 

«Ромашка, ромашка, 

цветок полевой»  

08.07.2023 

19:30 

Структурное под-

разделение МБУК 

«МКДЦ» Охонский 

СДК 

Кузнецова М.Н., 

заведующая струк-

турным подразде-

лением МБУК 

«МКДЦ» Охонский 

СДК  

8908-225-47-64 

20 Развлекательная 

программа «Ромаш-

ка на счастье»  

08.07.2023 

19:00 

Структурное под-

разделение МБУК 

«МКДЦ» Брякунов-

ский СДК 

Цветкова В.А., 

заведующая струк-

турным подразде-

лением МБУК 

«МКДЦ» Брякунов-



ский СДК 

8950-681-27-22 

21 Концертная про-

грамма «Ромашко-

вое счастье» 

08.07.2023 

13:00 

Структурное под-

разделение МБУК 

«МКДЦ» Барсаних-

ский СДК 

Пискунова Н.П., за-

ведующая струк-

турным подразде-

лением МБУК 

«МКДЦ» Барсаних-

ский СДК  

8931-850-01-78. 

22 Музыкально-

развлекательная 

программа «Цветы 

любви, букеты сча-

стья»  

 

08.07.2023 

20:00 

Структурное под-

разделение МБУК 

«МКДЦ» Абросов-

ский СДК 

Егорова Л.Н., куль-

торганизатор струк-

турным подразде-

лением МБУК 

«МКДЦ» Абросов-

ский СДК 

8996-068-38-76 

23 Книжная выставка 

«Любовь – основа 

жизни» 

 

01.07-

15.07.2023 

МБУК «Пестовская 

МЦБС» 

Удальцова В.П., 

директор МБУК 

«Пестовская 

МЦБС» 

881669-5-28-32 

24 Игровая программа 

«Погадаем на ро-

машке».  

08.07.2023 ОАУСО «Пестов-

ский КЦСО» 

Бузылёва Г.И., за-

меститель директо-

ра по воспитатель-

ной работе 

25 Семейный поход 

выходного дня «Ма-

ма, папа, я – вместе 

хоть куда!»  

05-

15.07.2023 

ОАУСО «Пестов-

ский КЦСО» 

Бузылёва Г.И., за-

меститель директо-

ра по воспитатель-

ной работе 

26 Спортивно-

семейный праздник 

«Всей семьей в по-

ход» посвященный  

Дню семьи, любви и 

верности 

 

08.07.2023 берег р. Китима управление по фи-

зической культуре  

и спорту Админи-

страции муници-

пального района 

 

 

   

 


